E| FOODSERVICE |

| Eomica| QUALITAT, DIE ANKOMMT. ‘

TEE INGWER 18X36G TEEKANNE

E_E€+& gosmarkt

GTIN (EAN): 4009300011774 Artikel-Nummer: 96259 EKO-Nummer: 3130476

Zusatzliche GTINs: 4009300069409, 3130476, 596259, 96259
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
TEEKANNE GmbH & Co. KG

D-40526 Dusseldorf

Bezeichnung des Lebensmittels
Ingwertee

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Ingwer

Nettofullmenge
0,04

Nettoflllmenge pro Einzelverpackung
18 Teebeutel a 2,00 g

Besondere Anweisungen fur Aufbewahrung
Vor Warme geschitzt und trocken lagern

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

***Sieden*** Nehmen Sie fur eine Tasse 1 Teebeutel. Mit sprudelnd kochendem Wasser aufgiel3en
und mindestens 5 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel!

Angabe des Alkoholgehalts fur Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 ml (zubereitet) Menge
Brennwert in kJ 3,000
Brennwert in kcal 1,000
Fettin g < 0,100
Fett, davon gesattigte Fettsauren in g < 0,100
Kohlenhydrate in g < 0,100
Kohlenhydrate, davon Zucker in g < 0,100
Eiweil3 in g 0,100
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Pro Port.
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% RM*
0,04
0,04
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Salzing

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nahrwerte je Portion (zubereitet)

Brennwert in kJ

Brennwert in kcal

Fettin g

Fett, davon gesattigte Fettsauren in g
Kohlenhydrate in g

Kohlenhydrate, davon Zucker in g
Eiweil3 in g

Salzing

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

0,010

6,000
2,000
< 0,100
< 0,100
< 0,100
< 0,100
0,200
0,020

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enth.

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fir die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
EdekastralRe 1

77656 Offenburg

Telefon: 07433/305-7377

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
Komplementar: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 14.06.2018 16:01 Uhr
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Menge Pro 200 ML Pro Port.
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% RM*
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