



TEE INGWER 18X36G TEEKANNE

GTIN (EAN): 4009300011774 Artikel-Nummer: 96259 EKO-Nummer: 3130476

Zusätzliche GTINs: 4009300069409, 3130476, 596259, 96259

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

TEEKANNE GmbH & Co. KG D-40526 Düsseldorf

Bezeichnung des Lebensmittels

Ingwertee

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Ingwer

Nettofüllmenge

0,04

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

18 Teebeutel a 2,00 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme geschützt und trocken lagern

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

Sieden Nehmen Sie für eine Tasse 1 Teebeutel. Mit sprudelnd kochendem Wasser aufgießen und mindestens 5 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel!

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol 0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (zubereitet)	Menge	Pro Port.	% R M *
Brennwert in kJ	3,000	0,000	0,04
Brennwert in kcal	1,000	0,000	0,04
Fett in g	< 0,100	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	< 0,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	< 0,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	< 0,100	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,100	0,000	0,00

Salz in g	0,010	0,000	0,00		
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)					

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (zubereitet)	Menge Pro 200 M	L Pro Port.	% R M *		
Brennwert in kJ	6,000	0,000	0,07		
Brennwert in kcal	2,000	0,000	0,07		
Fett in g	< 0,100	0,000	0,00		
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	< 0,100	0,000	0,00		
Kohlenhydrate in g	< 0,100	0,000	0,00		
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	< 0,100	0,000	0,00		
Eiweiß in g	0,200	0,000	0,00		
Salz in g	0,020	0,000	0,00		
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)					

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enth.

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastraße 1 77656 Offenburg

Telefon: 07433/305-7377

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 14.06.2018 16:01 Uhr